РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
27.12.2020 г.                                                                                       № 27-Р
п. Среднесибирский

                 В целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения случаев травматизма в связи с гололедными явлениями, необходимости своевременной организации работы по зимнему содержанию объектов, улично-дорожной сети, прилегающих, дворовых территорий к зданиям и жилым домам:
      1. Утвердить план организации работ по зимнему содержанию объектов, уличной дорожной сети, прилегающих дворовых территорий к зданиям и жилым домам по администрации Среднесибирского сельсовета на 2020-2021 год (прилагается).
     2. Ответственным за мероприятия еженедельно, предоставлять информацию о проведенных мероприятиях главе сельсовета.
    3. Ответственность за содержание улиц и дорог возложить на главу сельсовета.
     4. Настоящее распоряжение и план разместить на официальном  сайте администрации Среднесибирского сельсовета.
     5. По вопросам содержания дорог поселка обращаться по телефонам:
3-73-53, 3-76-46.
     6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава сельсовета                                                                         В.Я. Эрмиш

                      Приложение № 1
                                    к распоряжению администрации
            от 27.12.2020 № 27-Р

П Л А Н
организации работ по зимнему содержанию объектов, уличной дорожной сети, прилегающих дворовых территорий к зданиям и жилым домам по администрации Среднесибирского сельсовета на  2020 -2021 г.

	№
пп
	Мероприятия

	Сроки проведения
	ответственный

	1
	Очистка дорог улиц поселка
(расширение проезжей части улиц поселка)
	По мере необходимости
(после окончания снегопада)
	Глава сельсовета

	2
	Систематическое информирование населения о расчистке наледи и снега с кровли жилых домов и хоз. построек, об очистке дорожек и придомовых территорий  посредством распространения памяток среди собственников жилья  и объявлений на информационных стендах
	ежемесячно
	Глава сельсовета

	3
	Проведение рейдов по поселку с целью проверки исполнения правил благоустройства в части:  уборка территории в осенне-зимний период и благоустройство придомовых территорий
	еженедельно (пятница)
	Комиссия по благоустройству совместно с административной комиссией района

	4
	Очистка проездов к кладбищу и свалке
	Не реже одного раза в неделю, а также сразу же после снегопада
	Глава сельсовета

	5
	Контроль за соблюдением сроков и качеством очистки дорог и проездов
	После каждой очистки
	Глава сельсовета

	6
	Содержание зданий и сооружений, территорий учреждений и организаций в зимний период согласно планов
	ежедневно
	Руководители учреждений

	7
	Контроль за уличным освещением
	ежедневно
	э/слесарь Василенко Л.П.